
2025年 4月1日発行

自治会だより第1号

星和若葉台

星和若葉台
自治会HP

テーマ : ごみ「ゼロ」を目指した 5R(ゴアール)の推進
講 師 ： 鶴ヶ島市役所 生活環境課 担当者様
概 要 ： ごみ「ゼロ」を目指して実践する

リデュース(ゴミの抑制)、リユース(再使用)、
リサイクル(再生利用)、リフューズ(買わない もらわない)、
リペアー(修理)の5Rの取り組みについて。

日 時 ： 令7年4月21日(月) 10時～12時
場 所 ： 星和若葉台自治会 集会所(キラリ)
お願い : 当日の資料は各家庭に配布されている

「ごみと資源の分け方・出し方」を使用しますので
お持ちの方は当日ご持参ください。

第52回 星和市民講座

春光うららかな良い季節となりました。いつも自治会の活動にご理解ご
協力をいただきましてありがとうございます。
私は4月より自治会長をさせていただく事になりました C-9-13山崎典昭
と申します。
これまで自治会を支えてこられた前任の神取様のご尽力には深く感謝
いたします。引き続き会員の皆様と共に住みよい町内づくりに取り組ん
でまいります。
一年間の運営方針として『やれる人がやれる事をやれる時にする』を
基本とします。
更に『全てに前向きなコミュニケーションの充実を図る』に注力し、少子
高齢化による問題や万一災害にみまわれた時など速やかに適切な対
応が出来るように必要な情報収集と協力体制構築の準備を進めていけ
たらと考えます。
何卒一年間、会員皆様のご指導ご協力をいただきたくよろしくお願い申
し上げます。

C-9-13 山崎典昭

新会長就任のご挨拶

前会長退任のご挨拶
自治会員の皆様、会長在任中は大変お世話になりました。
皆様の温かいご支援とご協力のおかげで様々な活動を行う事が
出来ました。
自治会活動を通じ、多くの出会いや貴重な経験をさせて頂きました。
今後は新会長のもと、星和若葉台自治会の一層の発展と活性化を
願っております。
最後に皆様のご健康とご多幸お祈り申し上げます。

B-14-7 神取幹郎

余楽会「余暇を楽しむ会」の
立ち上げと会員募集のご案内
運営方針 ： 余暇を楽しむテーマ通じて地域の絆を強め、友達を増

やし友好を深める（スマホ、コンデジ、ビデオカメラ等、
身近なテーマを話し合いながら情報交換しましょう）

活動日時 ： 毎月第2、第4土曜日午後1時～5時まで
場 所 ： 星和自治会集会所「キラリ」1階多目的ルーム
取組み ： （例）デジタル写真や動画を撮影し、加工や動画編集等の

やり方のスキルを上げる。
毎回出席は不要で各自都合の良い時にご参加下さい。
世話人、申し込み等の問い合わせは「池田」までお願いします。
身近な事で分からない事やこんな事が出来るといったテーマで話し
合います。
第1回は4月14日（土）から開始しますので気軽にご参加下さい。

訂正 2025年度定期総会議案書
第一号議案 2024年度事業報告
【１】事業報告の２．自治会親睦事業⑫星和筋トレ教室の日時について
「毎月曜日14:00から」は「毎月曜日13:30から」に訂正します。


